
Projekt „Transfer doświadczeń w zakresie
gospodarki społecznej ekologicznych organizacji
z Europy Zachodniej” realizowany jest w dwóch
województwach: dolnośląskim i podlaskim. Part-
nerem regionalnym Wrocławian jest Stowarzy-
szenie na rzecz Ekorozwoju „Agro-Group”
z Białegostoku. W Partnerstwie uczestniczą też:
Dolnośląski Urząd Marszałkowski, Akademia
Rolnicza we Wrocławiu, Centrum Niderlandzkie,
Instytut Problemów Europejskich oraz Kancelaria
Prawna Tomasz Tatomir. Województwo dolno-
śląskie jest dobrze rozwinięte gospodarczo, natomi-
ast zasoby przyrodnicze ma słabsze – mówi Jacek
Karasiński z Centrum Europejskiego Zrówno-
ważonego Rozwoju, asystent koordynatora pro-
jektu. Na Podlasiu jest natomiast dokładnie odwrotnie:
poziom rozwoju przemysłowego jest niski, natomiast
są bardzo dobre walory przyrodnicze. Te ekologiczne
formy działalności gospodarczej chcielibyśmy prze-
testować w tych dwóch regionach, żeby były później
możliwe do wykorzystania w całej Polsce, jako
rozwiązania wzorcowe.

Ekopraca

W ramach projektu na wizyty studyjne do
państw Europy Zachodniej wyjedzie grupa bene-
ficjentów, przedstawicieli 20 pozarządowych
organizacji ekologicznych. Po zakończeniu szkole-
nia ich zadaniem będzie stworzenie biznesplanów
ekologicznej działalności gospodarczej. Dziesięć
z nich zostanie wdrożonych w województwie
dolnośląskim, a pozostałe w województwie pod-
laskim.

Obecnie trwają badania, których celem jest
wskazanie, w których sektorach rynku istnieje
zapotrzebowanie na działalność ekologiczną. To
wyznaczy kierunek, w jakim powinny zmierzać orga-
nizacje z Dolnego Śląska i Podlasia, ale też i całej
Polski – mówi Jacek Karasiński. To po części
przesądzi też, które z biznesplanów będą realizo-
wane, choć to oczywiście tylko jedno z kryteriów
wyboru. Organizacje pozarządowe, nawet te, które
prowadzą działalność gospodarczą, funkcjonują na
nieco innych zasadach, niż zwykłe przedsiębiorstwo
komercyjne, dla którego jedynym celem jest zysk.
Organizacje mogą jeszcze działać na rzecz włącza-
nia na rynek pracy osób zagrożonych wykluczeniem
społecznym lub znajdujących się w złym położeniu.
Chcielibyśmy, aby miejsca pracy dla osób wyklu-
czonych społecznie w tworzonych przez naszych
beneficjentów firmach były bardzo ściśle związane
z ochroną środowiska. 

Ekologiczne Centra

Sztandarowym efektem projektu będą dwa
modelowe Centra Rozwoju Lokalnego. Jedno
z nich będzie miało swoją siedzibę w gminie Kąty
Wrocławskie pod Wrocławiem na terenie Parku
Krajobrazowego Doliny Bystrzycy, a drugie na
Podlasiu, w gminie Zawada, w której przekazano
już na ten cel budynek szkolny. Ośrodki te będą
wyposażone w cały kompleks wzorcowych roz-
wiązań z zakresu szeroko rozumianego oszczę-
dzania energii, wody, ekologicznego oczyszczania
ścieków i energetyki odnawialnej, w tym między
innymi będą wyposażone w fotoogniwa i kolektory
słoneczne.
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Ekologiczny biznesplan
Pozarządowe organizacje ekologiczne w Polsce bardzo rzadko prowadzą
działalność gospodarczą. Tymczasem w Europie Zachodniej, przede wszystkim
w Holandii, są one profesjonalnymi, dobrze rozwiniętymi firmami, które mają
swoje hotele, farmy ekologiczne, duże ośrodki doradztwa. Na pomysł prze-
niesienia tych rozwiązań do Polski pracownicy Centrum Europejskiego
Zrównoważonego Rozwoju z Wrocławia wpadli już kilka lat temu, brakowało im
jednak odpowiedniego programu. Umożliwił to dopiero EQUAL.




